Порядок проведения заседания
Совета депутатов Лотошинского муниципального района № 46
Дата проведения –  14 июня 2018 г.
Время проведения – 15-00 часов

Место проведения – зал заседаний
Администрации района

Повестка дня:
	1.
	О заключении Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района на отчет об исполнении бюджета Лотошинского муниципального района за 2017 год (по результатам внешней проверки годового отчета).
Докладывает: Фролова Светлана Юрьевна – Председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.

	2.
	Об исполнении бюджета Лотошинского муниципального района Московской области за 2017 год.

Докладывает: Анисимова Валентина Владимировна – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.

	3.
	О заключении Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Докладывает: Фролова Светлана Юрьевна – Председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.

	4.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 25.12.2017 №405/43 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Докладывает: Анисимова Валентина Владимировна – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.

	5.
	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О внесении изменений в Устав Лотошинского муниципального района Московской области».

Докладывает: Емельянов Александр Анатольевич - начальник  юридического отдела администрации Лотошинского муниципального района

	6.
	Об утверждении Положения об Администрации Лотошинского муниципального района Московской области.
Докладывает: Емельянов Александр Анатольевич - начальник  юридического отдела администрации Лотошинского муниципального района

	7.
	О назначении выборов Главы Лотошинского муниципального района
Докладывает: Смирнов  Роман Николаевич – Председатель Совета депутатов Лотошинского муниципального района

	8.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 03.02.2015 № 40/7 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Лотошинском муниципальном районе»
Докладывает: Попов Вячеслав Александрович – начальник отдела архитектуры и градостроительства

	9.
	О внесении изменений в Положение о Совете депутатов Лотошинского муниципального района Московской области
Докладывает: Смирнов  Роман Николаевич – Председатель Совета депутатов Лотошинского муниципального района

	10.
	О внесении изменений в Положение об отделе по образованию администрации Лотошинского муниципального района Московской области

Докладывает:Занчурина Марина Валерьевна – заведующий отдела по образованию администрации Лотошинского муниципального района

	11.
	О внесении изменений в Положение об отделе по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации Лотошинского муниципального района Московской области

Докладывает: Широков Сергей Владимирович- начальник отдела по культуре, делам молодежи, спорту и туризму  администрации Лотошинского муниципального района

	12.
	О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района
Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель КУИ администрации Лотошинского муниципального района.

	13.
	Об  утверждении  перечня имущества, предлагаемого к передаче из собственности Лотошинского муниципального района Московской области в собственность городского поселения Лотошино  Лотошинского муниципального района Московской области

Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района.

	14.
	О персональном составе избирательной комиссии муниципального образования Лотошинский  муниципальный  район
Докладывает: Смирнов Роман Николаевич – председатель Совета депутатов Лотошинского муниципального района

	15.
	О доформировании избирательной комиссии муниципального образования Лотошинский муниципальный район Московской области

Докладывает: Смирнов Роман Николаевич – председатель Совета депутатов Лотошинского муниципального района

	16.
	О передаче земельного участка из собственности Лотошинского муниципального района Московской области в собственность городского округа Власиха Московской области

Докладывает: Козловский Василий Яковлевич – председатель КУИ администрации Лотошинского муниципального района.

	  17.
	Разное
1.Информация о результатах контрольного мероприятия на объекте МУП «Кадровик».

Докладывает: Фролова Светлана Юрьевна – Председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.
2. О признании утратившим силу решения Совета депутатов Лотошинского муниципального района
Докладывает: Смирнов Роман Николаевич – председатель Совета депутатов Лотошинского муниципального района

3. Информация по вопросу рекультивации полигона ТБО
Докладывает: Назарова Лариса Евгеньевна - главный эксперт сектора сельского хозяйства и экологии администрации Лотошинского муниципального района
Содокладчики:
Ильяев Сергей Семенович - директор ООО "М.Градо"

Гехт Ростислав Романович - специалист ООО "М.Градо"

Рогачев Андрей Владимирович - специалист ООО "М.Градо".